
 

 

 

 

 

 

 

 

～富県ふるさと館開館２０周年～ 
 去る１１月９日（土）多くの関係者にお集まりいただき、富県ふるさと館開館２０周年記念式典・記

念講演会を行うことができました。 

 式典では、館長の式辞、来賓としてお越しいただいた伊那市教育委員会教育長の笠原様、地元市議会

議員の田畑様から祝辞があり、併せて「ふるさと館の主なあゆみ」を発表させていただきました。 

 また、式典の後に記念講演会を行い、地域の多くの皆さんにもご参加いただきました。講師に地元の

藤原儀兵衛氏をお招きし「富県の山とわたし」の演題で、貴重なお話を拝聴することができました。 

 なお、市報１２月号をお配りする折、併せて記念品（クリアファイル）・記念パンフレットを富県地区

全戸へお配りしますので、受領いただきたいと思います。 

 

～～～～第２９回富県トリムバレーボール大会～～～～ 
 チラシにありますように、下記のとおり令和元年度第２９回富県トリムバレーボール大会を行います。

例年３月に実施しておりましたが、３月が地区役員の切り替え時期となり、例年２月は富県ふるさとま

つりがあるため、今回から１月に実施することになりました。 

 ぜひ、家族・友達・地区等でチームを作っていただき、多くの皆さんに出場していただきたいと思い

ます。 

      ※日時 ： 令和２年１月２６日（日） 午前８時３０分スタート 

※会場 ： 春富中学校第２体育館 

                    富県公民館長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和元年１２月 

第４９号 

富県ふるさと館 

開館２０周年記念式典・ 

記念講演会 １１月９日（土） 

 

 

うたの教室（富県保育園訪問）  

１１月１３日（水） 

★富県保育園にお伺いし、年長さんと一緒にうたを歌った

り、お話したり、たくさん交流しました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「ふるさとの風」カラー版(pdf)は、伊那市ホームページにも掲載中！ 

≪発行≫ 

伊那市立富県公民館 【富県ふるさと館】 

住所：伊那市富県６３９３番地１ 

電話：０２６５－７２－２３１８ 

FAX：０２６５－７４－１２６２ 

伊那市ホームページ：  

       http://www.inacity.jp 

≪発行≫ 

伊那市立富県公民館【富県ふるさと館】 

住所：伊那市富県６３９３番地１ 

電話：０２６５－７２－２３１８ 

FAX：０２６５－７４－１２６２ 

伊那市ホームページ：  

       http://www.inacity.jp 

富県公民館 

 

 

１２月 ２日（月） 麻雀教室 

    ４日（水） 俳句教室 

         ふるさとまつり実行委員会 

   １０日（火） うたの教室 

   １１日（水） トムキャロット 

   １６日（月） 麻雀教室 

   １８日（水） ゆうゆう教室 

          古文書を読む 

   ２０日（金） トム親子体操 

          のどか学級 

          体育施設調整会議 

   ２３日（月） よろず講座 

   ２５日（水） 健康教室 

   ２９日～１月３日 年末年始休館 

 

 

※ 予定は変更となる場合があります。 

富県ふるさと館図書室開館日 

１２月 

 

４日（水）・ ６日（金）・ ７日（土） 

１１日（水）・１３日（金）・１４日（土） 

１８日（水）・２０日（金）・２１日（土） 

２５日（水）・２７日（金） 

伊那市では、市への移住・定住の促進を図るためにその

受け皿として高い意欲を有する地域を「田舎暮らしモデル

地域」として指定しており、新山地区はその第１号です。 

モデルハウスは「お試し暮らし施設」として平成２８年

２月に完成し、多くの方に利用されています。このハウス

の特徴は、地域の木材を使用した建築で、伊那の間伐材で

作った薪や木質ペレットで暖をとるなど、豊かな自然と森

林の魅力を感じる居住空間になっています。また、景観的

にも素晴らしい場所に立地しています。 

 

【利用相談】伊那市役所 企画部 地域創造課 

 ☎0265－78－4111（内線 2155、2252） 

シリーズ① 

   上新山 久保田地蔵尊（とっこ地蔵） 

 

「クローズアップ富県」で紹介して欲しい場所・物など、大募集中！ 

シリーズ① 

   上新山 久保田地蔵尊（とっこ地蔵） 

 

シリーズ ３１ 

   上新山 田舎暮らしモデルハウス 

和手バス停（一本松）の三叉路を

右へ進み、南へ道なりに約４５０

ｍ進む 


